Fragmenta fertilia, quæ hodie ad plantam refero, cuius partem sterilem habitu cum *Gracilaria* confervoide convenientem olim dixi, offerunt partes suas caulescentes conformes adspectu, at substantia firmiores et cellulæ suis quasi magis adproximatis et coalescentibus paulisper diversas, quales in planta adultiore exspectandas putarem. Cæterum vero cellulas nec in dispositione, nec in forma ita diversas me vidisse, ut his ducentibus plantam diversam suspicandam mihi adparuisse dicerem. Dum in Florideis sæpius obvenit cellulas corticales ipsa sua directione et forma ab interioribus differre; cellulas corticales *Endogeniæ* secus longitudinem frondis elongatas obvenire, meminisse placet: hinc forsitan easdem sua directione magis cum siphonibus plantæ Rhodomeleaceæ convenientes quispiam putaret; easdem vero ab his reducere tum ipsa sua forma flexuosa, tum dispositione cellularum omnium evidenter alternante — quod a tendentia dispositionis polysiphonæ, quam maxime recedere facilius quis putaret.

Ipsas fasciculos dictos, quos facilius quispiam putaret sistere cæspites *Polysiphoniae* cuiusdam, accuratius exami-

³⁾ Quamquam tum suadente structura, qualem hanc sectione facta transversali cum *Polysiphonia* aliisve Rhodomeleis congruentem forsitan quispiam conjiceret, tum comparatis partibus plantæ a me descriptis, quas ut partes fructiferas hodie descripsi, toto suo habitu *Polysiphoniam* quandam mentientibus, tamen ejusmodi affinitates mihi haud suboluuisse lubenter confitendum adparuit, tum nimirum comparata ipsa structura frondis, quam nusquam rite articulatam vidi, tum suadente nuclei structura intra cystocarpium, quod hodie describere periculum feci, alias affinitates, ut putarem, potius indicante.

nanti adpareat eosdem sistere eundem typum structuræ, quem in planta *Gracilarioidea* ut huic typicam describere conatus sum; cellulas nimirum in rachidibus earundem principalibus et quoad formas et quoad dispositiones convenire cum stipitibus, in quibus proveniant, si quoque paulisper magis contractas: sunt omnes plus minus elongatæ, invicem alternantes, interiores anastomosibus junctæ, exteriores flexuosoæ invicem conniventæ in stratum haud vero rite polysiphoneum. Qui a fronde ita plus minus ramis conformibus decomposita proveniunt ramelli ultimi sunt simplici serie articulorum constituti, rigidiusculi et acumine firmiore terminati; et ita ad habitum polysiphonioideum fasciculorum suo modo contribuere viderentur, nisi et forma et rigiditate articuli terminalis forsan potius *Spyridiam* prodere viderentur. Articulos in his ramellis 12—20 superpositos numeravi, admodum firmos, inferiores diametro circiter sesqui-longiores, terminali in acumen evidenter excurrente, geniculis et membrana exteriore crassiuscula ut videretur firmioribus; superiores horum ramulorum sunt paulisper incurvati et simplices; paulo inferiores gemini ab articulo inferiore proveniunt, infimis fasciculosis ramulorum generantibus. Prout ita magis magisque decompositi generantur fasciculi ramulorum, quoque omnia polysiphoneæ structuræ indicia evanescere vidi; siphonibus, quos diceres, omnibus alternantibus, nec invicem parallelis, ut plantæ polysiphoneæ typicum putares, sed ipsa forma sua flexuosa originem a cellulæ invicem anastomosantibus prodere, facilius egomet suspicarer.